



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 4 октября 2024 года № 321-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 25 октября 2021 года № 488-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Карелия от 25 октября 2021 года № 488-П «Об утверждении размера платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения, за посещение особо охраняемых природных территорий регионального значения и определении дополнительного случая освобождения физических лиц от взимания платы» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 10, ст. 2603; 2022, № 1, ст. 68; 2023, № 2, ст. 348; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 8 апреля 2024 года, № 1000202404080002) следующие изменения:

в подпункте «а» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «б» слова «150 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «г» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «д» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «е» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «ж» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «з» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «и» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «к» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «л» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей»;  
в подпункте «м» слова «100 рублей» заменить словами «200 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Карелия



А.Е. Чепик